Протокол № 1   от 1 0 .01.2022 г.

      собрания образовательной организации МБОУ Спиридоновобудской ООШ

Присутствуют представители классных коллективов, учителя, родительская

общественность, всего 2 0 человека

Повестка:

1. Создание общественного объединения Школьный Спортивный Клуб

2. Принятие Устава общественного объединения Школьный Спортивный

Клуб

3. Утверждение состава Совета ШСК

СЛУШАЛИ: Заместителя директора по УВР Кулажко А.Л., которая предложила   в

целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22

ноября 2019 г.  №Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения к 2024

году школьных спортивных клубов создать общественное объединение ШКОЛЬНЫЙ

СПОРТИВНЫЙ КЛУБ. ШСК создается в целях широкого привлечения обучающихся,

родителей и педагогических работников МБОУ С п и р и д о н о в о б у д с к о й  О О Ш

к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового

образа жизни, организации активного отдыха, повышение уровня физического

развития.

         ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 20; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Создать общественное объединение ШКОЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ

КЛУБ в целях широкого привлечения участников образовательного процесса к

регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового

образа жизни, организации активного отдыха, повышение уровня физического

развития.

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба, заместителя директора по ВР Тимошенко С.Г., которая довела до сведения

участников собрания проект Устава клуба, выделила основные положения проекта.

ВЫСТУПИЛ учитель физической культуры Руденок В.А., который   предложил

принять проект Устава за основу и утвердить Устав общественного объединения

ШКОЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ. Также предложил название клуба -

«Стрела».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 20; «против» - 0; «воздержались» - 0.

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить Устав общественного объединения  ШСК.

2. Утвердить  название  ШСК - «Стрела»

СЛУШАЛИ:  заместителя директора Кулажко А.Л., которая предложила

включить в  состав Совета ШСК:

1. Каршкову Светлану Николаевну, директора МБОУ Спиридоновобудской ООШ;

2. Кулажко Аллу Леонидовну, заместителя директора по УВР;

3. Тимошенко Светлану Григорьевну, заместителя директора по ВР;

4. Руденок Владимира Александровича, учителя физической культуры;

5. Сычеву Татьяну Викторовну, председателя ПК;

6. Сергееву Татьяну Александровну, председателя родительского комитета;

7. Кривенкову Ольгу, Главу школы д/о «Надежда»;

8. Ляхова Никиту, командира отделения «Патриот» Юнармии.

Кулажко А.Л. предложила назначить председателем ШСК Руденок В.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 20; «против» - 0: «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Включить в состав Совета ШСК:

1. Каршкову Светлану Николаевну;

2. Кулажко Аллу Леонидовну;

3. Тимошенко Светлану Григорьевну;

4. Руденок Владимира Александровича;

5. Сычеву Татьяну Викторовну;

6. Сергееву Татьяну Александровну;

7. Кривенкову Ольгу;

8. Ляхова Никиту.

2. Назначить  председателем ШСК Руденок Владимира Александровича

Председатель собрания                                          А.Л. Кулажко

Секретарь собрания С.Г. Тимошенко